АДМИНИСТРАЦИЯ  КИЛЬМЕЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.01.2020                                                                                                   № 2
пгт. Кильмезь

Об утверждении стандартов уровня платежа граждан
за жилищно-коммунальные услуги

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствие с постановлением Правительства Кировской области от 28.09.2007 № 107/401 «Об утверждении порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами», в целях реализации положений статьи 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации об ограничении повышения платы граждан за коммунальные услуги для муниципальных образований Кировской области, утвержденными Указом Губернатора Кировской области от 05.12.2018 №156 "Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года" (в редакции Указа Губернатора Кировской области от 05.12.2018 № 156») на 2020 год,  администрация Кильмезского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить с 01.01.2020 стандарт уровня платежей населения,
проживающего на территории муниципального образования Кильмезское городское поселение, за коммунальные услуги. Прилагается.
          2. Расчеты с населением за услуги теплоснабжения, холодного водоснабжения, оказываемые ресурсоснабжающими организациями, осуществлять исходя из тарифов, утвержденных решениями правления региональной службы по тарифам Кировской области, с учетом стандарта уровня платежей, утвержденного настоящим постановлением. Стандарты уровня платежей населения приняты в целях использования их субъектом Российской Федерации - Кировской областью для расчета субсидий на возмещение части недополученных доходов организациям и иным исполнителям коммунальных услуг в связи с пересмотром размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами и не являются основанием для предъявления ресурсоснабжающими, организациями и иными исполнителями коммунальных услуг к муниципальному образованию Кильмезское городское поселение требований по компенсации их выпадающих доходов.
3. Стандарты уровня платежей за коммунальные услуги для населения, проживающего на территории муниципального образования Кильмезское городское поселение, действуют на период, установленный в соответствии с датами, указанными в решениях правления региональной службы по тарифам Кировской области по установлению тарифов на коммунальные услуги.
4. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
        5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2020 года.
         6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации  Кильмезского
городского поселения                                                            В.С. Родыгин

Утвержден
постановлением администрации
Кильмезского  городского поселения
от  15.01.2020 года № 2

СТАНДАРТ УРОВНЯ ПЛАТЕЖЕЙ НАСЕЛЕНИЯ, ПРОЖИВАЮЩЕГО НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИЛЬМЕЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ,
ЗА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

с 01.01.2020 по 30.06.2020 год

	№ п/п
	Наименование ресурсоснабжающей организации
	Утвержденный экономически обоснованный тариф с 01.01.2020 по 03.06.2020
	Стандарт уровня платежей населения с 01.01.2020 по 03.06.2020
	Тариф для населения с учетом стандарта с 01.01.2020 по 03.06.2020

	Холодное водоснабжение
	руб./куб.
	%
	руб./куб.

	1.
	ООО «Кильмезьводоканал»
	33,46
	90,4662
	30,27

	1.1.
	Многоквартирные и жилые дома  с холодным , водоснабжением, с местным водоотведением ,оборудованные раковинами, ,унитазами
	33,46
	90,4662
	30,27

	1.2.
	Многоквартирные и жилые дома  с холодным  водоснабжением, без водоотведения, без   мойки,  унитаза  и ванн
	33,46
	90,4662
	30,27

	1.2.-1
	С ИПУ
	33,46
	90,4662
	30,27

	1.3.
	Многоквартирные и жилые дома  с холодным  водоснабжением, с местным водоотведением ,оборудованные  раковинами,мойками  унитазами,ваннами
	33,46
	90,4662
	30,27

	1.4.
	Многоквартирные и жилые дома  с водопотреблением из водоразборных колонок
	33,46
	90,4662
	30,27

	Теплоснабжение
	руб./1 Гкал
	%
	руб./1 Гкал

	1.
	МКП "Универсал"
	2457,30
	100,000
	2457,30

	1.1.
	Многоквартирные и жилые дома 1 этажные, до 1999г. постройки
	2457,30
	100,000
	2457,30

	1.2.
	Дома с ОПУ и полностью ИПУ
	2457,30
	100,000
	2457,30

с 01.07.2020 по  31.12.2020 год

	№ п/п
	Наименование ресурсоснабжающей организации
	Утвержденный экономически обоснованный тариф с 01.07.2020 по 31.12.2020
	Стандарт уровня платежей населения с 01.07.2020 по 31.12.2020
	Тариф для населения с учетом стандарта с 01.07.2020 по 31.12.2020

	Холодное водоснабжение
	руб./куб.
	%
	руб./куб.

	1.
	ООО «Кильмезьводоканал»
	34,63
	90,9062
	31,48

	1.1.
	Многоквартирные и жилые дома  с холодным , водоснабжением, с местным водоотведением ,оборудованные раковинами, ,унитазами
	34,63
	90,9062
	31,48

	1.2.
	Многоквартирные и жилые дома  с холодным  водоснабжением, без водоотведения, без   мойки,  унитаза  и ванн
	34,63
	90,9062
	31,48

	1.2.-1
	С ИПУ
	34,63
	90,9062
	31,48

	1.3.
	Многоквартирные и жилые дома  с холодным  водоснабжением, с местным водоотведением ,оборудованные  раковинами,мойками  унитазами,ваннами
	34,63
	90,9062
	31,48

	1.4.
	Многоквартирные и жилые дома  с водопотреблением из водоразборных колонок
	34,63
	90,9062
	31,48

	Теплоснабжение
	руб./1 Гкал
	%
	руб./1 Гкал

	1.
	МКП "Универсал"
	2457,30
	100,000
	2457,30

	1.1.
	Многоквартирные и жилые дома 1 этажные, до 1999г. постройки
	2457,30
	100,000
	2457,30

	1.2.
	Дома с ОПУ и полностью ИПУ
	2457,30
	100,000
	2457,30